



भारत इलेक्ट्रॉनिक्स  
BHARAT ELECTRONICS

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय)

पंजीकृत कार्यालय :

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बेंगलूर - 560 045, भारत

**Bharat Electronics Limited**

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)

Registered Office : Outer Ring Road,

Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA.

CIN : L32309KA1954GOI000787

टेलीफैक्स/Telefax : +91 (80) 25039266

ई-मेल/E-mail : secretary@bel.co.in

वेब/Web : www.bel-india.in

प्रबंधक The Manager  
लिस्टिंग विभाग Listing Department  
नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लि.  
National Stock Exchange of India Ltd.  
एक्सचेंज प्लाज़ा, सी-1, ब्लॉक जी,  
Exchange Plaza, C-1, Block G,  
बान्द्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बान्द्रा पूर्व  
Bandra Kurla Complex Bandra, East,  
मुंबई, महाराष्ट्र - 400051  
Mumbai, Maharashtra- 400051

सं. No.17565/6/SE/NSEC/SEC

दिनांक Date: 14/03/2024

विषय - प्रेस विज्ञप्ति।

Sub. : Press Release.

महोदय/महोदया

Dear Sir/ Madam,

सेबी (एल.ओ.डी.आर.) विनियम, 2015 के विनियम 30 के तारतम्य में, "बीईएल को 1940.35 करोड़ रुपये का आदेश मिला" शीर्षक के प्रेस विज्ञप्ति की प्रति एतद्वारा संलग्न पाएँ।

Pursuant to Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we are enclosing herewith a copy of the press release titled "BEL receives orders worth Rs.1,940.35 Cr".

सूचना एवं अभिलेख के लिए।

This is for your information and record.

सधन्यवाद

Thanking you,

भवदीय Yours faithfully,

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड  
For Bharat Electronics Ltd.

एस श्रीनिवास /S Sreenivas

कंपनी सचिव /Company Secretary

संलग्न – यथोक्त / Encl: As above.

प्रेस विज्ञप्ति/Press release

दिनांक/Date: 14/03/2024

**बीईएल को 1940.35 करोड़ रुपये का आदेश मिला**  
**BEL receives orders worth Rs.1940.35 Cr**

नवरत्न डीपीएसयू भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड (बीईएल) ने आज 14 अत्याधुनिक संचार और इलेक्ट्रॉनिक वारफेयर (ईडब्ल्यू) सेंसर और प्रणालियों की आपूर्ति के लिए लार्सन एंड टुब्रो लिमिटेड (एल एंड टी) के साथ 847.70 करोड़ रुपए मूल्य की संविदा की है। बीईएल द्वारा संस्थागत रूप से निर्मित ये अत्याधुनिक प्रणालियां भारतीय नौसेना के तीन कैडेट प्रशिक्षण जहाजों में स्थापित की जाएंगी। बीईएल और एल एंड टी के बीच यह सहयोग दोनों कंपनियों के बीच मजबूत साझेदारी का उदाहरण है और भारतीय उद्योग के भीतर व्यापक सहयोग को दर्शाता है। इस संविदा के सफल निष्पादन में कई सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम (एमएसएमई) शामिल होंगे और यह आत्मनिर्भर भारत की दूरदृष्टि को हासिल करने की दिशा में एक महत्वपूर्ण कदम है।

Navaratna DPSU Bharat Electronics Limited (BEL) has today entered into a contract valued at Rs.847.70 Cr plus taxes with Larsen & Toubro Limited (L&T) for the supply of 14 cutting-edge Communication and Electronic Warfare (EW) sensors and systems. These state-of-the-art systems, manufactured domestically by BEL, will be installed on three Cadet Training Ships for the Indian Navy. This collaboration between BEL and L&T exemplifies the strong partnership between the two companies and underscores the broader co-operation within the Indian Industry. The successful execution of this contract will involve the participation of numerous Micro, Small and Medium Enterprises (MSMEs) and represents a significant stride towards achieving the vision of Atmanirbhar Bharat.

इसके अलावा, 13 फरवरी 2024 को अंतिम प्रकटीकरण के बाद बीईएल को 1,092.65 करोड़ रुपए मूल्य के अन्य आदेश प्राप्त हुए हैं। इन आदेशों में भारतीय नौसेना के लिए टी-70 और टी-90 टैंकों, संचार प्रणालियों के साथ-साथ अन्य स्पेयर्स और सेवाओं के लिए एलआरयू की आपूर्ति शामिल है। हाल में हुई इस प्रगति के साथ अब चालू वित्त वर्ष में बीईएल के कुल संचित आदेश 32,716.33 करोड़ रुपये के हो गए हैं जो रक्षा क्षेत्र में कंपनी की निरंतर वृद्धि और सफलता को उजागर करते हैं।

Additionally, BEL has secured other orders valued at Rs.1,092.65 Cr following the last disclosure on 13<sup>th</sup> February 2024. These orders encompass the supply of LRUs for T-70 & T-90 Tanks, Communication Systems for the Indian Navy, as well as other Spares and Services. With these recent developments, BEL has now accumulated orders totalling Rs.32,716.33 Cr in the current financial year, highlighting the company's continued growth and success in the defence sector.